
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

無停電電源装置

農業・食品産業技術
総合研究機構統括部
長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成27年10月5日

（株）トータル・サポー
トシステム
(茨城県那珂郡東海
村舟石川駅西３－１
０－１１)

一般競争入札 － 3,564,000 － － － －

特許契約管理システ
ム構築及び保守業務

農業・食品産業技術
総合研究機構統括部
長
橋本　政樹
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成27年10月5日
（株）アス
(東京都中央区八丁
堀２－２１－２)

一般競争入札 － 8,942,400 － － － －

リアルタイムＰＣＲ装
置

中央農業総合研究セ
ンター　北陸研究セ
ンター　北陸農業研
究監　松村　修
（新潟県上越市稲田
１－２－１）

平成27年10月1日
アズサイエンス（株）
(長野県松本市村井
町西２－３－３５)

一般競争入札 － 2,797,200 － － － －

バンドパターン画像
検出解析装置

中央農業総合研究セ
ンター所長　寺島　一
男
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成27年10月13日
茨城半井化学（株）
(茨城県つくば市高野
台３－１５－１４)

一般競争入札 － 4,902,174 － － － －

本部地区ほか仮設電
源供給業務

中央農業総合研究セ
ンター所長　寺島　一
男
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成27年10月13日

東京ビジネスサービ
ス(株)
（東京都新宿区西新
宿６－１４－１）

一般競争入札 － 4,536,000 － － － －

微分干渉顕微鏡

中央農業総合研究セ
ンター所長　寺島　一
男
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成27年10月15日
（株）三啓
(東京都文京区本郷５
－１９－６)

一般競争入札 － 4,301,683 － － － －

吸光マイクロプレート
リーダー

中央農業総合研究セ
ンター　北陸研究セ
ンター　北陸農業研
究監　松村　修
（新潟県上越市稲田
１－２－１）

平成27年10月22日

島津サイエンス東日
本（株）上越支店
(新潟県上越市港町１
－１３－２)

一般競争入札 － 2,019,600 － － － －

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

公益法人の場合
備考

様式４



SIP多圃場営農管理
システム開発の根幹
となる情報共通化プ
ラットフォームに地上
センサデータや生育・
営農計画モデルを適
合させるための技術
仕様作成支援業務

中央農業総合研究セ
ンター所長　寺島　一
男
（茨城県つくば市観
音台３－１－１）

平成27年10月26日

テンプスタッフ(株)帯
広オフィス
(北海道帯広市大通
南１２－２０あおば十
勝ビル５階)

一般競争入札 － 2,604,813 － － － － （単価契約）

灯油

中央農業総合研究セ
ンター　北陸研究セ
ンター　北陸農業研
究監　松村　修
（新潟県上越市稲田
１－２－１）

平成27年10月30日
(有)小菅石油店
(新潟県上越市北城
町１－７－２)

一般競争入札 － 1,079,719 － － － － （単価契約）

除雪業務

中央農業総合研究セ
ンター　北陸研究セ
ンター　北陸農業研
究監　松村　修
（新潟県上越市稲田
１－２－１）

平成27年10月30日
（株）上越商会
(新潟県上越市大字
土橋１０１２)

一般競争入札 － 1,119,960 － － － － （単価契約）

りんご果実の残留農
薬分析

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤
本２－１）

平成27年10月9日

（株）環境研究セン
ター
(茨城県つくば市羽成
３－１)

一般競争入札 － 3,591,000 － － － - （単価契約）

de novo RNA-Seq解
析

果樹研究所長　松田
長生
（茨城県つくば市藤
本２－１）

平成27年10月29日

理科研（株）つくば支
店
(茨城県つくば市高野
台３－１６－２)

一般競争入札 － 1,755,000 － － － －

試薬（SNPtype
Assays(small))

野菜茶業研究所長
本多　健一郎
（三重県津市安濃町
草生３６０）

平成27年10月1日
（株）カーク
(愛知県名古屋市中
区丸の内３－８－５)

一般競争入札 － 2,903,040 － － － －

DNAシーケンサー
アップグレード業務

野菜茶業研究所　枕
崎茶業研究拠点　茶
業研究領域　上席研
究員　根角　厚司
（鹿児島県枕崎市瀬
戸町８７）

平成27年10月21日

正晃(株)鹿児島営業
所
(鹿児島県鹿児島市
東開町３－２３)

一般競争入札 － 1,296,000 － － － －

Quick Amp Labeling
Kit ほか

野菜茶業研究所長
本多　健一郎
（三重県津市安濃町
草生３６０）

平成27年10月28日
理科研（株）三重支店
(三重県津市栗真中
山町４３－１)

一般競争入札 － 8,238,159 － － － －



FT-IR型乳成分測定
装置

畜産草地研究所長
土肥　宏志
（茨城県つくば市池
の台２）

平成27年10月20日

フォス・ジャパン株式
会社
(東京都江東区東陽２
－４－１４)

一般競争入札 － 14,179,104 － － － －

試薬(アセトン)　他

畜産草地研究所長
土肥　宏志
（茨城県つくば市池
の台２）

平成27年10月28日

（株）和科盛商会つく
ば営業所
(茨城県つくば市大字
下横場字塚原２７７
－９３)

一般競争入札 － 1,541,160 － － － －

動物衛生高度研究施
設洗浄室大高圧蒸気
滅菌装置点検整備業
務

動物衛生研究所長
津田　知幸
（茨城県つくば市観
音台３－１－５）

平成27年10月15日
（株）ウドノ医機
(東京都八王子市元
横山町２－１－９)

一般競争入札 － 6,123,600 － － － －

梓川右岸地区落差工
および合流工実験模
型製作・解体・撤去業
務

農村工学研究所長
小泉　　健
（茨城県つくば市観
音台２－１－６）

平成27年10月2日
（株）テイコク
(茨城県つくば市小野
崎３７－２)

一般競争入札 － 3,618,000 － － － －

非排水繰返し載荷が
飽和土の強度変形特
性へ与える影響解明
のための繰返しおよ
びせん断試験業務

農村工学研究所長
小泉　　健
（茨城県つくば市観
音台２－１－６）

平成27年10月2日

山田実験技術サービ
ス
(茨城県つくば市小田
３２８９－１)

一般競争入札 － 1,404,000 － － － －

濁度計

農村工学研究所長
小泉　　健
（茨城県つくば市観
音台２－１－６）

平成27年10月6日
太陽計測(株)
(東京都大田区山王１
－２－６)

一般競争入札 － 1,860,796 － － － －

多機能オートサンプ
ラ

食品総合研究所長
大谷　敏郎
（茨城県つくば市観
音台２－１－１２）

平成27年10月6日
（株）松見科学計測
(東京都千代田区岩
本町２－７－１１)

一般競争入札 － 5,810,400 － － － －

高速液体クロマトグラ
フ

食品総合研究所長
大谷　敏郎
（茨城県つくば市観
音台２－１－１２）

平成27年10月22日
東和科学（株）
(東京都千代田区九
段北１－６－２)

一般競争入札 － 7,495,200 － － － －

ルミノ・イメージアナラ
イザー

食品総合研究所長
大谷　敏郎
（茨城県つくば市観
音台２－１－１２）

平成27年10月22日
東和科学（株）
(東京都千代田区九
段北１－６－２)

一般競争入札 － 2,840,400 － － － －



次世代シーケンス解
析業務

食品総合研究所長
大谷　敏郎
（茨城県つくば市観
音台２－１－１２）

平成27年10月30日

（株）テクノスルガ・ラ
ボ
(静岡県静岡市清水
区長崎３３０)

一般競争入札 － 1,512,000 － － － －

ヘリウムガス

食品総合研究所長
大谷　敏郎
（茨城県つくば市観
音台２－１－１２）

平成27年10月29日

(株)巴商会学園都市
営業所
(茨城県つくば市大字
吉瀬字吉瀬１７０２－
２)

一般競争入札 － 1,310,904 － － － －

単価契約
＠12,852円
（税込）×予
定数量102本

構内仮設電源供給業
務

食品総合研究所長
大谷　敏郎
（茨城県つくば市観
音台２－１－１２）

平成27年10月28日
（株）裕生
(東京都中央区銀座１
－１１－３)

一般競争入札 － 1,555,200 － － － －

リアルタイムＰＣＲシ
ステム

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月2日

北海道バイオシステ
ム（株）
(北海道札幌市北区
北１６条西４－１－３
０)

一般競争入札 － 3,888,000 － － － －

現地実証圃場におけ
るイアコーンサイレー
ジの収穫等業務（帯
広市）

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月2日

（株）共成レンテム農
機事業所
(北海道中川郡幕別
町６５８)

一般競争入札 － 3,676,644 － － － －

現地実証圃場におけ
るイアコーンサイレー
ジの収穫等業務（広
尾町）

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月2日

（株）共成レンテム農
機事業所
(北海道中川郡幕別
町６５８)

一般競争入札 － 3,081,780 － － － －

現地実証圃場におけ
るイアコーンサイレー
ジの収穫等業務（安
平町）

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月2日

（株）共成レンテム農
機事業所
(北海道中川郡幕別
町６５８)

一般競争入札 － 4,297,384 － － － －

ハイモイスチャーシェ
ルドコーン等プレミア
ムイアコーン向けトウ
モロコシ穀実収穫等
業務（美瑛町）

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月2日

（株）北海道クボタ恵
庭営業所
(北海道恵庭市戸磯３
４５－１２)

一般競争入札 － 1,889,568 － － － －

北海道農業研究セン
ター電気設備保安点
検

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月7日

（株）北弘電社
(北海道札幌市中央
区北１１条西２３－２
－１０)

一般競争入札 － 6,264,000 － － － －



超音波画像診断装置

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月9日

（株）ムトウ
(北海道札幌市北区
北１１条西４－１－１
５)

一般競争入札 － 2,440,800 － － － －

白灯油（第１号）

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

(平成27年9月28日)
平成27年10月13日

札幌第一興産（株）
(北海道札幌市中央
区北４条西１６－１)

一般競争入札 －
(18,446,400)
17,304,840

－ － － －

（単価契約）
　＠49.4424
円×予定数
量350,000L
上段は変更
契約日前契
約日及び金

額

Ａ重油（第２号）

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

(平成27年9月28日)
平成27年10月13日

札幌第一興産（株）
(北海道札幌市中央
区北４条西１６－１)

一般競争入札 －
(7,225,200)
6,735,960

－ － － －

（単価契約）
　＠44.9064
円×予定数
量150,000L
上段は変更
契約日前契
約日及び金

額

Ｘ線種子稔実調査装
置

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月22日

早坂理工（株）第一営
業部札幌営業所
(北海道札幌市東区
北６条東４－８－４５)

一般競争入札 － 5,724,000 － － － －

遺伝子増幅装置賃貸
借

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月22日

日立キャピタル（株）
北海道法人支店
(北海道札幌市中央
区北２条西４－１)

一般競争入札 － 1,011,852 － － － －

人工気象器賃貸借

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月22日

日立キャピタル（株）
北海道法人支店
(北海道札幌市中央
区北２条西４－１)

一般競争入札 － 1,714,608 － － － －

シカ等鳥獣害防止用
簡易電気柵設置業務

北海道農業研究セン
ター所長　門脇　光
一
（北海道札幌市豊平
区羊ヶ丘１）

平成27年10月30日

北原電牧（株）
(北海道札幌市東区
北１９条東４－２－１
０)

一般競争入札 － 1,274,400 － － － －

暖房設備運転管理業
務

東北農業研究セン
ター所長　石黒　潔
（岩手県盛岡市下厨
川字赤平４）

平成27年10月16日
第一商事（株）
(岩手県盛岡市上ノ
橋町８－８)

一般競争入札 － 2,700,000 － － － －



白灯油

東北農業研究セン
ター所長　石黒　潔
（岩手県盛岡市下厨
川字赤平４）

平成27年10月23日
（株）斎寅商店
(岩手県盛岡市上堂４
－２－５)

一般競争入札 － 10,061,280 － － － － (単価契約）

Ａ重油

東北農業研究セン
ター所長　石黒　潔
（岩手県盛岡市下厨
川字赤平４）

平成27年10月23日
（株）三田商店
(岩手県盛岡市中央
通１－１－２３)

一般競争入札 － 4,993,920 － － － － (単価契約）

白灯油

東北農業研究セン
ター　大仙研究拠点
水田作研究領域長
渡邊  寛明
（秋田県大仙市四ツ
屋字下古道３）

平成27年10月29日

協和石油（株）大曲営
業所
(秋田県大仙市福田
町１７－８)

一般競争入札 － 5,702,400 － － － － (単価契約）

ゲルマニウム半導体
検出器システム

東北農業研究セン
ター所長　石黒　潔
（岩手県盛岡市下厨
川字赤平４）

平成27年10月30日
宝化成機器（株）
(福島県郡山市喜久
田町卸１－６２－１)

一般競争入札 － 16,999,200 － － － －

蛍光マイクロプレート
リーダー

近畿中国四国農業研
究センター　綾部研
究拠点　環境保全型
野菜研究領域長　佐
藤　隆徳
（京都府綾部市上野
町上野２００）

平成27年10月5日

京都理化学器械（株）
(京都府京都市山科
区大塚北溝町５５－
１)

一般競争入札 － 3,040,200 － － － －

高速液体クロマトグラ
フ

近畿中国四国農業研
究センター　四国研
究センター　四国農
業研究監　中野　正
明
（香川県善通寺市仙
遊町１－３－１）

平成27年10月13日
(株)香川サイエンス
(香川県高松市木太
町５０９９－５)

一般競争入札 － 2,354,400 － － － －

米粒食味計

近畿中国四国農業研
究センター所長　竹
中　重仁
（広島県福山市西深
津町６－１２－１）

平成27年10月20日
（株）大熊福山営業所
(広島県福山市南手
城４－７－６　１－１)

一般競争入札 － 3,383,100 － － － －

人工光閉鎖型育苗シ
ステム

近畿中国四国農業研
究センター　四国研
究センター　四国農
業研究監　中野　正
明
（香川県善通寺市仙
遊町１－３－１）

平成27年10月28日
(株)日進機械
(香川県高松市一宮
町７４４－１)

一般競争入札 － 5,324,400 － － － －



粒子径分布測定装置

九州沖縄農業研究セ
ンター　筑後・久留米
研究拠点　水田作研
究領域長　田坂　幸
平
（福岡県筑後市大字
和泉４９６）

平成27年10月19日

アドバンテック東洋株
式会社福岡営業所
(福岡県福岡市博多
区東比恵３－１５－
１)

一般競争入札 － 5,115,960 － － － －

生地物性測定装置

九州沖縄農業研究セ
ンター　筑後・久留米
研究拠点　水田作研
究領域長　田坂　幸
平
（福岡県筑後市大字
和泉４９６）

平成27年10月13日

株式会社パーカー
コーポレーション
(東京都中央区日本
橋人形町２－２２－
１)

一般競争入札 － 5,292,000 － － － －

恒温高湿槽

九州沖縄農業研究セ
ンター所長　岡本　正
弘
（熊本県合志市須屋
２４２１）

平成27年10月8日

（株）ユーエスアイ熊
本営業所
(熊本県熊本市東区
健軍町１－１１)

一般競争入札 － 4,101,840 － － － －

ミニショベル

九州沖縄農業研究セ
ンター　筑後・久留米
研究拠点　水田作研
究領域長　田坂　幸
平
（福岡県筑後市大字
和泉４９６）

平成27年10月28日

キャタピラー九州(株)
福岡支店
(福岡県筑紫野市針
摺東３－６－１)

一般競争入札 － 2,892,672 － － － －

人工光型育苗装置

生物系特定産業技術
研究支援センター所
長　平野　統三
（埼玉県さいたま市
北区日進町１－４０
－２）

平成27年10月8日

エスペックミック（株）
(愛知県丹羽郡大口
町大御堂１－２３３－
１)

一般競争入札 － 8,294,400 － － － －

植付位置制御田植機
１号機

生物系特定産業技術
研究支援センター所
長　平野　統三
（埼玉県さいたま市
北区日進町１－４０
－２）

平成27年10月20日
井関農機（株）
(愛媛県松山市馬木
町７００)

一般競争入札 － 5,231,850 － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


